No. 8376 -1912.

Excellentissimo ac Reverendissimo Domino

Raphaeli Scapinelli de Leguigno

Archiepiscopo de Laodicea, Nuntio Apostolico, Wien I am Hof 4.

Excellentissime ac Reverendissime Domine Archiepiscopo
et Nuntie Apostolice!

Humillimis meis litteris de dato 25 Octobris 1912 Numero 5130 patefeci
Excellentiae Vestrae Reverendissimae plures sacerdotes ex parochiis ad novam
dioecesim Hajdudoroghensem adnectendis me rogasse, quominus eos ad alia
beneficia disponam. Illi acceptis Excellentiae Vestrae litteris¹⁰⁴ de dato 17
Novembris 1912, quoad executionem bullae „Christifideles Graeci” exaratis,
iterum enixis precibus instantissime orant, ut a memoratis parochiis liberarem
et ad parochias rumeni ritus disponam, praesertim ex sequentibus motivis:

a) Bulla „Christifideles graeci” disponit de parochiis, non vero de singulis
personis ad novam dioecesim transituris.

b) Illi ordinati atque constituti fuere, qua sacerdotes rumeni ritus cum usu
linguae liturgicae rumanae, huic autem ritui nolunt graecum ritum substituere,
nec graecam linguam addiscere, graeceque celebrare queunt.

c) Quemadmodum hucadusque ad archidioecesim Alba Iuliensem et
Fogarasiensem pertinebant, sic in futurum ad eandem archidioecesim
pertinere cupiunt, et parati sunt potius beneficio ecclesiastico privari, quam in
nova dioecesi ceu sacerdotes fungi.

Hi sacerdotes sunt Reverendissimus Myron Radu administrator
parochiarum Árkos et Illyefalva; Reverendissimus Simeon Coman administrator
paroeciarum Kézdiszentkereszt et Lemhény; Reverendissimus Ioannes Roman
administrator paroeciarum Nyárádkarácson et Haraszkerék; Reverendissimus
Basilius Tatar parochus Kebeleszentiványensis, demum Reverendissimus
Alexander Maior administrator Csiklázárfalvae. Sunt eadam alii sacerdotes,
qui nullo pacto consentiunt Episcopatus Hajdudorogensi obnoxii evadere, qui
suam voluntatem oretenus mihi notificarunt.

Quum preces dictorum sacerdotum, dignas quae admittantur reputo,
humillime peto Excellentiae Vestrae Reverendissimae benignissimum
assensum, ut superius nominatos quinque sacerdotes, aliosque qui ad novam

¹⁰⁴Lásd: 103. számú dokumentum.

dioecesim transire omnino recusarent, a parochiis quas nunc provident absolvere, a Dioecesi Hajdudoroghensi dimittere dignetur, ut litteris dimissorialibus canonice muniti, illis alias parochias in archidioecesi Alba Iuliensi et Fogarasiensi conferre possim.

In reliquo gratiosissimis affectibus Excellentiae Vestrae Reverendissimae enixe commendatus, profundissimi obsequii cum sensibus perenno